

## Verksamhetsrapport 2022

### Inledning

Under året kunde vi äntligen, efter ett par år av pandemi och restriktioner, anordna fysiska mötesplatser igen. Det har varit efterlängtat på flera sätt. Under året har många aktiviteter ägt rum genom stöd från Vaggeryds kommun samtidigt som vi har kunnat utöka vår verksamhet tack vare externa stöd från Länsstyrelsen Jönköping och MUCF i flera olika projekt.

### Möten

Under året har vi haft fem (5) styrgruppsmöten vilka har varit viktiga för att hålla ihop arbetet. Mötena har äntligen kunnat genomföras fysiskt, från andra kvartalet, efter pandemin klingat av.

### Aktiviteter

Aktiviteter, tillsammans med civilsamhället och kommunen, har under året varit möten som nämnts ovan. Till det kommer följande: Internationell fest på Fridhäll i Skillingaryd under sommaren, språkcaféer i Skillingaryds Missionskyrka och språkcaféer med SFI-elever och volontärer på Skänkelund i Vaggeryd. I oktober hölls en fest i Skillingaryds Missionskyrka för ensamkommande ungdomar och volontärer för att fira att de har fått arbete och att Vaggeryds kommun ligger i topp i landet på att integrera flyktingar och att erbjuda dem sysselsättning. För ensamkommande har även inomhusfotboll anordnats i Skillingaryds Sporthall. Andra aktiviteter har varit vardagssvenska och Språkcafé på NBV i Skillingaryd med bland annat ukrainska flyktingar och somaliska kvinnor. Ett extra stort stöd genom MUCF under hösten 2022 har förstärkt verksamheten. Vi har haft många aktiviteter för att hjälpa till med jobbsökande för elever på SFI och för ukrainare i Vaggeryd och Skillingaryd. Genom digitala möten hjälper vi dessutom nyanlända och SFI-elever att få mer kunskap om arbetsmarknaden. Vi bedriver även projekt med andra finansörer som förstärker vår verksamhet i Vaggeryds kommun vilket ger ett mervärde. Via Länsstyrelsen har vi under våren haft ett hälsoprojekt, ”Hälsa i Sverige”, där vi har fokuserat på hur man via rätt kost och motion kan leva ett hälsosammare liv. Projektet handlade också om att informera om hur den svenska sjukvården fungerar och vart man vänder sig i olika hälsorelaterade frågor.

Ett annat projekt via Länsstyrelsen är, ”I matkulturens spår”, med fokus hälsa. Där lagar etablerade svenskar mat tillsammans med asylsökande individer och familjer. Där kan nämnas aktiviteter med matlagning med ukrainare i Skillingaryd som syftar till att ge dem glädje och motivation där de ibland delat de svårigheter de har och vi har hjälpt till så gott vi har kunnat. Dessutom har vi i Vaggeryd på Talludden (boende för ukrainare) haft kulturutbytesaktiviteter t.ex. grilla ute, julfest och nyårsfest. Ett ytterligare projekt med Länsstyrelsen är ett samordningsprojekt vilket syftar till att effektivisera verksamheter som arbetar med asylsökande och därigenom underlätta etableringen på arbetsmarknaden. Vidare har vi ett projekt vi arbetar med, ett §37-projekt med stöd från Länsstyrelsen Jönköping. Projektet söktes genom Vaggeryds kommun med inriktning SFI där fokus ligger på flyktingguider och familjekontakter. Lärarna har märkt att det behövs extra stöd för att kunna arbeta med frågor eleverna hade kring exempelvis kontakter med Försäkringskassan, sjukvården och andra samhällsinstanser. Det innebär att Internationella Vänner har en person som en dag i veckan finns på plats på SFI för att bistå och hjälpa elever med sådana ärenden. Dessutom har vi haft samarbete med lärare och gjort besök på biblioteket och Magnisas stuga för att informera SFI-elever och bidra till mer kunskap om Vaggeryds kommun och det svenska samhället.

Vi har också stöttat SFI Vaggeryd med en resa till Göteborg och julmarknaden på Liseberg. Under hösten har Internationella Vänner, som nämnts förut, beviljats två stöd från MUCF, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Det ena handlar om socialt särskilt utsatta människor och det andra stöd till flyktingar från Ukraina. Båda dessa projekt innebär extra resurser till Vaggeryds kommun. Till exempel hoppas vi kunna förlänga kommunens §37-projekt. Det innebär att vi kan fortsätta vårt arbete längre än beräknat i Vaggeryd under 2023. Vi har också pausat och kunna förlänga länsstyrelseprojektet ”I matkulturens spår”. Med stöd av MUCF har vi bland annat möten med flyktingar från Ukraina på Talludden i Vaggeryd. Vi har också, som nämnts förut, språkcafé på NBV i Skillingaryd. Där har vi hjälpt socialt särskilt utsatta och ukrainare med diverse saker såsom inköp av kläder, transporter och resekort för kollektivtrafik. Som tack för all värdefull volontärhjälp under året har vi köpt in presentkort på Vaggeryds Handel vilka har blivit mycket uppskattade och stimulerat till fortsatt arbete.

### Framtid

Vi ser framtiden an med tillförsikt om än utmaningar kring samhällsläget råder. Samhällsfokus har förändrats och blivit prioriterat elförsörjning, räntor, höga bränslepriser, världsläget etc. Både kriget i Ukraina och det tilltagande konjunkurläget har påverkat vardagen starkt för socioekonomiskt utsatta. För Internationella Vänner har dessa frågor blivit viktiga att arbeta med. Vi känner att våra aktiviteter tillför ett stort mervärde i Vaggeryds kommun.

Bästa hälsningar

**Peter Lagerman**

070-511 60 36

[info@internationellavanner.se](mailto:info@internationellavanner.se)

[www.internationellavanner.se](http://www.internationellavanner.se)

*Peter Lagerman*



**Skillingaryds & Vaggeryds Internationella Vänner (SVIV)**

2023-01-01